de Serra rectori ecclesie sancti saturnini  Collis Sabadelli Barchinone diocesis. Salutem in Domino. 
Cum tu in visitatione ipsius ecclesie repertus fueris de quadam muliere nomine Maria de Palatostey 
apud bonos et graves plurimum diffamatum teque ex ea prolem habere et habuisse et quod luseras 
publice ad aleas vel taxillos teque ex hoc alias per dictum dominum Episcopum punitum fuisse tua 
super hiis humili confessioni audita. Separantes te et mores tuos in melius reformari omnium actione 
petitionem et demandam civilem ac criminalem et qualibet alia quam contra te vel bona tua vice et 
nomine dicti domini Episcopi habere poteramus Fol. 131 occasione predicta seu quovis alia ratione 
usque ad presentem diem aliquatemus vel movere tibi auctoritate qua supra diffinimus ac remitimus 
per presentes ac tecum etiam super suspensione  in quam incideras occasione predicta eadem 
auctoritate misericorditer dispensamus. Et inniuncta tibi alia per modo culpe penitentia salutari 
inniungimus tibi sub pena constitutionis sinodalis edite contra tales quod de cetero non sis cum dicta 
muliere in loco suspecto nec in tua aliena domo teneas publice concubinam nec ludas publice ad 
taxillos. In cuius rei testimonium presentem litteram facere fecimus et sigilli nostri et cetera. Datum 
Barchinone IX kalendas aprilis anno Domini Millesimo CCCXXVII.

DEFFINITIO RECTORIS SANCTI ASISCLI DE ÇES FEXES  (SANT ISCLE DE LES FEIXES) 
(24 març 1328)

Geraldus de Gualba Archidiaconus Barchinone vicarius et cetera. Dilectuo in Christo Geraldo 
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Ferrarii rectori ecclesie sancti Asiscli de Fexis Barchinone diocesis. Salutem in Domino. Cum in 
visitatione ipsius ecclesie tam per nos quam per visitatores dicti domini Episcopi inibi facta repertus 
fueritis de quadam muliere nomine Guillelma quam ante adquisitione dicte ecclesie in concubinam 
tenueritis quandam filiam nomine Romina habuisse quam postea Fol. 131 vto. maritastis et vosque 
postea de quadam alia nomine Alamanda Sedera quandam filiam habuisse et adhuc habere fueritis 
etiam de quadam mulier nomine Guillemona et de quadam alia nomine Elicsende apud bonos et 
graves in ipsa parrochia repertus plurimum diffamatus verum super hiis omnibus et singuli humili 
confessione audita omnem actionem petitionem et demandam civilem ac criminalem nomine dicti 
domini Episcopi contra vos vel bona vestra habere potuerimus occasione predicta seu qua vis alia 
ratione usque ad presentem diem qua presens scribitur littera aliquatenus vel moere cooperantes 
vos et mores vestros Deo propitio in melius reformari vobis vice et auctoritate dicti domini Episcopi 
deffinimus ac remittimus per presentes. Et inniuncta vobis per modo culpe penitentia salutari vobiscum 
super suspenssionem in quam incideratis occasione predicta eadem auctoritatem misericorditer 
dispensamus inniungentes vobis sub pena constitutionis sinodalis edite contra tales quod de cetero 
non sitis cum aliqua de predictis mulieribus de quibus diffamatus fuistis in aliquo loco suspecto nec 
in vestra vel aliena domo teneatis de cetero publice concubinam. In cuius rei testimonium presentem 
litteram impressionem sigilli nostri roboratam vobis duximus concedimus eam. Datum  Barchinone 
IX kalendas aprilis anno quo supra.

CASTRI VETERIS DE ROSANIS  
Die intitulata quarta kalendas augusti anno quo supra (29 juliol 1328) quando dictus dominus 

Episcopus voluit transfretare Maiorice Guillelmus de Ribi rector ecclesie Castri Veteris de Rosanis 
composuit cum dicto Episcopo de pena concubinatus cuiusdam mulieris conmatris sue quam 
confitetur eum tenere in loco de Terracia et aliquando in villa Martorelli ad C solidos quos recepit 
Nicholaus de Salis ut asseruit idem Nicholaus et mandavit sibi facere litteram absolutionis.

Fol. 132 Vincentius de Palmerola officialis domini Episcopi Barchinone. Dilecto in Christo Petro 
de Terrades presbitero benefficiatus in ecclesia sancti Juliani de Monte Signo Barchinone diocesis. 
Salutem i domino. Vidimus quod a venerabili Fratre Bartholomeo domini pape penitentiario 
recepisses litteras omni vitio et suspicione carentes ad tui instantiam sub hac forma: “Frater 
Bartholomeus domini Pape penitentiarius discreto viro officiali venerabilis patris Dei gratia Episcopi 
Barchinone vel eius locum tenenti salutem in domino Petrum de Terrades presbiterum benefficiatum 
in ecclesia sancti Juliani de Monte signo Barchinone laboratorem presentium qui olim prout vobis 
latius exponit concubinas tenendo, ad taxillos et alios illicitos ludos ludendo, tabernas et alia loca 
vetita intrando ac etiam quosdam ad taxillos ludentes in domo sua recipiendo necnon quasdam alienas 
dioceses sine licentia diocesis ipsorum matrimonialiter in facie ecclesie copulanda excomunicationis, 
suspensionis et interdicti intererit sententias ... generaliter promulgatas et sic ligatus non tamen 
conceptum ecclesie set per simplicitatem et iure ignorantia dicta celebravit officia et alia se ingessit 
eiusdem a dictis sentenciis ad vos auctoritate domini Pape remitimus iuxta forma ecclesie absolutum 
discretioni vestre auctoritate predicta comitentes quare inniuncta inde sibi pro modo Fol. 132 vto. 
culpe penitentia salutari. *Eoque ad tempus prout exponendo videritis a suorum ordinum executione 
suspenso demum subfficienti ab eo cautione recepta quod in sua vel aliena domo concubinam de 
cetero non tenebit cum future vite modicum culpam preterite redimat suffragantibus sibi meritis 
alioque canonico non obstante super irregularitate ex premissis contracta dispensetis auctoritate 
predicta inciditur cum eodem proviso tamen ut in quibus per predictam ad satisfactionem tenetur 
satisfaciat competenter. Datum Avinione III kalendas aprilis Pontifex domini Johannis Pape XXII 
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anni duodecimum quartum quidam litterarum auctoritate iniuncta tibi exinde per nos pro modo culpe 
penitentia salutari teque ad tempus prout expediri vidimus a tuorum ordinum executione suspenso 
ac demum suspicienti a te cautione et severitate recepta quod in tua vel aliena domo concubinam de 
cetero non tenebis cum future vite meritum culpam ut predicte preterite redimat. Suffragantibus tibi 
meritis aliud quod canonicum non obsistat tecum super irregularitate pro te ex premissis contracta 
auctoritate predicta inciderit dispensamus previso tamen ut si quibus per predictam ad satisfactionem 
teneris satisfacias competenter. In cuius rei testimonium presentem litteram impressione sigilli curie 
officialatus predicti Raimundi tibi ducximus concedenda. Datum Barchinone III Idus aprilis anno 
Domini Millesimo CCCXXVIII (11 abril 1328).

Fol. 133 Et predictus Petrus de Terrades promisit et obligavit se ad penam CC solidorum 
presentis monete in quam quidam penam incideret ipso facto si contrafaceret quod de cetero in sua 
vel aliena domo concubinam non tenebit. Et ad hanc penam solvendam si contrafaceret obligavit 
specialiter omnia vasa sua vinaria et generaliter omnia bona sua ubique. Et promisit etiam sub pena 
constitutionis contra lusores edita quod de cetero ad ludum taxillorum publice non ludet nec lusores 
in domo suo recipiat.

Fol, 133 vto. és en blanc
Fol. 134   és en blanc
Fol. 134 vto.  Michael de Torrentibus tradidit in comanda Bernardi de Podio ... Petrus de 

Molendinis si obtineat in causa manumisorie. Alia eadem Michaeli restituendos. Tradidit Petrus de 
Molendinis.

Supplicatione sanctitate vestra devotus filius noster Petrus de Osa quanto sibi supra in persona 
Nicholai Cabot benefficiati in sede Barchinone dignemur providere de benefficio cum cura vel sine 
cura si vacuit ad presentis pertinente ad collationem presentationem vel quovis aliam dispositionem 
prepositi et prepositure mensis Madii dicte sedis alioquin proxime vaccaturum donationi Sedis 
apostolice dignemini reservare eodem Nicholao cum vaccaverit et ipse acceptaverit conferendum. 
Non obstante quod idem Nicholaus benefficium primi presbiteratus altera sencte Marthe in iam dicta 
Sede noscitur obtinere in aliis non obstantibus et aliis clausulis neccesariis ac etiam oportunis.

Datum supra ut littere uam secundam contraveniant lectionem.

Fol. 135                                                                           INQUISITIO VISITATIONIS VILLEFRANCHE
Anno Domini Millesimo CCCXXVII Die lune que fuit VIII kalendas iunii. Fuit presentatam 

venerabile et discreto Berengario de Serrabechs Decano Penitentis quedam littera Reverendi patris 
domini Pontii Dei gratia Barchinone Episcopi cuius tenor sequitur in hac verba:

Pontius et cetera. Venerabili et discreto Berengario de Serabechs Decano Penitentis. Salutem in 
Domino; ad audientiam nostram multorum fidedignorum relationem pervenit quod in clero et populo 
Villefranche adeo fornicationes quod adulteri et fornicatores et peccatores huiusmodi peccant et 
sceleram ipsam videnter in consuetudinem deduxisse ex quibus ceteri inibi in  Dei amore et timore 
degentes ac degere intendentes scandalitzantur omnino ac presumunt et nec inmerito credunt quod 
peccatis huiusmodi excrescentibus ex quibus nulla correctio sequitur fructus terre depereant et  quod 
adhuc divina ultimo in populum ipsum forcius exardescat nisi a Deo ab homine de salubri iusticie 
remedio celeriter prout convenit faciatur. Ea propter cum sicut divine scriptura testatur tales per 
quos scandalum venit in populo Fol. 135 vto. nusquam debeant in suis culpis et sceleribus sustineri 
sed potius ex quo in lucem devenerint condigno correctione et penitentia castigari et si incorregibiles 
reperti fuerint tanquam oves morbide eici ab ovile ne inficiant sanas oves. Et accedamus ad nostrum 
spectare officium peccata publica corrigere et punire cum occulta ultorm habeant solum secundum 
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evangelicam veritatem et canonicam etiam instituta. Nosque aliis magnis et arduis ecclesie nostre 
negociis occupati predictis ad presens in persona propria intendere negavimus et mera sit in talibus 
excrescente hominum malitia que previor est ad malum quare ad bonum periculum allatera. Ideo 
de discretione ac fidelitate vestra in Domino confidentes vobis tenere presentium comittimus et 
mandamus quatenus vocato ad hoc Bernardo de Podio publico scriptore nostro quem vobis ad hoc 
specialiter destinamus vice nostra de predictis omnibus et singulis inquiratis sollicite veritatem et 
quos culpabilis inveneritis in predictis tam masculos uam feminas clericos et laycos nedum ut ab 
huius minimis peccatis publicis in quibus reperti fuerunt debeant deinceps penitus abstinere sed 
et pena debita quatenus ad nostrum spectat officium taliter corrigatis ac etiam Fol. 136 puniatus 
quod pena ipsorum ceteris transeat presumptioribus i exemplum brachii secularis auxilium ad hoc 
ex parte nostra si opus fuerit nichilominus invocantes. Nos enim vobis super predictis plenarie vices 
nostras committimus per presentes. Datum Barchinone X kalendas iunii anno Domini Millesimo 
CCCXXVII (23 maig 1327).